

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳土 徳島環状線他 徳・国府他 路面性状調査業務				業 種 項 目	土木設計業務 道路施設点検	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		4,646,285		
路面性状調査		式	1		4,646,285		
路面性状調査		式	1		4,646,285		
計画準備		km	137	1,081	148,097		単 1号
資料収集整理		km	137	1,146	157,002		単 2号
現地踏査		km	137	3,820	523,340		単 3号
路面測定		km	137	7,140	978,180		単 4号
データ解析及び評価		km	137	12,957	1,775,109		単 5号
照査		km	137	3,351.1	459,100		単 6号
報告書作成		km	137	4,419.4	605,457		単 7号
共通		式	1		350,000		
共通(調査・計画業務)		式	1		350,000		
打合せ等		式	1		350,000		

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳土 徳島環状線他 徳・国府他 路面性状調査業務				業 種 目	土木設計業務 共通	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
打合せ		業務	1		350,000		内 1号
直接経費		式	1		119,000		
直接経費		式	1		119,000		
電子成果品作成費		式	1		119,000		
電子成果品作成費(設計)	対象額:4,009,885 その他の設計業務	式	1		119,000		
直接原価(その他原価除く)		式	1		5,115,285		
その他原価		式	1		2,159,323		内 2号
一般管理費等		式	1		3,916,392		内 3号
設計業務価格		式	1		11,191,000		
解析等調査		式	1		1,231,920		
直接業務費		式	1		1,231,920		
物理探査		式	1		1,231,920		
地中レーダ探査(解析)	車載型 測線延長合計2km以下	箇所	12	102,660	1,231,920		単 8号

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳土 徳島環状線他 徳・国府他 路面性状調査業務					業 種 項 目	地質調査業務(解析等調査) 解析等調査	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
直接原価（その他原価除く）		式	1		1,231,920			
その他原価		式	1		611,531		内 4号	
一般管理費等		式	1		992,549		内 5号	
解析等調査業務費		式	1		2,836,000			
一般調査		式	1		297,360			
直接調査費		式	1		297,360			
物理探査		式	1		297,360			
地中レーダ探査（観測）	車載型 測量延長合計2km以下	箇所	12	24,780	297,360		単 9号	
純調査費		式	1		297,360			
間接費		式	1		244,640			
諸経費		式	1		244,640		内 6号	
一般調査業務費		式	1		542,000			
業務価格		式	1		14,569,000			

業務委託料内訳書

[illegible]

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	打合せ					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額
	打合せ		業務	1		350, 000
	合計					350, 000

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	その他原価					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額
	直接人件費（設計業務）		式	1		4, 009, 885
	$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53. 85		35% / (1 - 35%)
	その他原価		式	1		2, 159, 323
	合計					2, 159, 323

單僱使用年月	2025.06
步掛適用年月	2025.06
勞務調整係數	1.000-00000 0.0 0

- 6 -

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	その他原価					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（解析等調査）		式	1		1, 135, 620	直接人件費：1, 135, 620 管区9 : 0
$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53. 85			35% / (1 - 35%)
その他原価		式	1		611, 531	直接人件費（解析等調査） $\times \alpha / (1 - \alpha)$
合計					611, 531	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	一般管理費等					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務原価		式	1		1, 843, 451	業務原価: 1, 843, 451 管区9 : 0
$\beta / (1 - \beta)$		%	53. 85			35% / (1 - 35%)
一般管理費等		式	1		992, 698	業務原価 $\times \beta / (1 - \beta)$
調整額					-149	
合計					992, 549	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	諸経費					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
純調査費		式	1		297, 360	純調査費:297, 360 管区9 : 0
諸経费率		%	82. 5			
諸経費		式	1		245, 322	純調査費×82. 5%
調整額					-682	
合計					244, 640	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	計画準備		単位	km	単位数量	100	単価	1, 081
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)			人	1	59, 600	59, 600		
技師 (B)			人	1	48, 500	48, 500		
合計						108, 100		
単価						1, 081	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	資料収集整理		単位	km	単位数量	100	単価	1, 146
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (C)			人	1. 5	40, 300	60, 450		
技術員			人	1. 5	36, 100	54, 150		
合計						114, 600		
単価						1, 146	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	現地踏査		単位	km	単位数量	100	単価	3, 820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (C)			人	5	40, 300	201, 500		
技術員			人	5	36, 100	180, 500		
合計						382, 000		
単価						3, 820	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	路面測定		単位	km	単位数量	100	単価	7, 140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)			人	5	48, 500	242, 500		
技師 (C)			人	5	40, 300	201, 500		
調査機材経費			式	1		270, 000		
合計						714, 000		
単価						7, 140	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	データ解析及び評価		単位	km	単位数量	100	単価	12, 957
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)			人	2. 5	59, 600	149, 000		
技師 (B)			人	5	48, 500	242, 500		
技師 (C)			人	5	40, 300	201, 500		
技術員			人	7	36, 100	252, 700		
解析機材経費			式	1		450, 000		
合計						1, 295, 700		
単価						12, 957	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	照査		単位	km	単位数量	100	単価	3, 351. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(A)			人	3. 1	59, 600	184, 760		
技師(B)			人	3. 1	48, 500	150, 350		
合計						335, 110		
単価						3, 351. 1	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	報告書作成		単位	km	単位数量	100	単価	4, 419. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)			人	1	59, 600	59, 600		
技師 (B)			人	3	48, 500	145, 500		
技師 (C)			人	3. 1	40, 300	124, 930		
技術員			人	3. 1	36, 100	111, 910		
合計						441, 940		
単価						4, 419. 4	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	地中レーダ探査（解析）	車載型 測線延長合計2km以下	単位	箇所	単位数量	12	単価	102, 660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
計画準備費			式	1		260, 100		
解析費			式	1		971, 820		
合計						1, 231, 920		
単価						102, 660	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	地中レーダ探査（観測）	車載型 測量延長合計2km以下	単位	箇所	単位数量	12	単価	24, 780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
観測費			式	1		270, 400		
測線計画費			式	1		27, 030		
合計						297, 430		
単価						24, 780	円／箇所	